

# Bezpieczny Autokar – ferie 2016

Dodano: 18 stycznia, 2016

**Podczas ferii, w ramach akcji „Bezpieczny Autokar – ferie 2016”, inspektorzy Inspekcji Transportu Drogowego prowadzą na terenie całego kraju wzmożone kontrole drogowe autokarów przewożących dzieci i młodzież na zimowy wypoczynek.**

Kontrole odbywają się w miejscach odjazdu autokarów lub na wyznaczonych przez wojewódzkie inspektoraty stałych punktach kontroli, na które autokar może podjechać przed wyjazdem. Dodatkowo, kontrole odbywają się na głównych szlakach komunikacyjnych. Sprawdzany jest przede wszystkim stan techniczny pojazdów, czas pracy oraz trzeźwość kierowców. Istnieje możliwość skontrolowania autokaru tuż przed wyjazdem. W tym celu zachęcamy do kontaktu telefonicznego lub e-mailowego z właściwym Wojewódzkim Inspektoratem Transportu Drogowego. Numery telefonów dostępne są na stronie internetowej: [www.gitd.gov.pl/kontakt/witd](http://www.gitd.gov.pl/kontakt/witd). Kontrole będą trwały do ostatniego dnia ferii, czyli do dnia 28 lutego br. Podczas trwania ferii od poniedziałku do piątku w godzinach 09: 00 – 16: 00 w Głównym Inspektoracie Transportu Drogowego uruchomiona zostanie infolinia akcji (22 2204300), gdzie każdy zainteresowany będzie mógł uzyskać informacje dotyczące akcji „Bezpieczny Autokar – ferie 2016”.

W dniu 16 stycznia br. na punkcie kontrolnym w Głogoczowie Minister Infrastruktury i Budownictwa, Przewodniczący Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Pan Andrzej Adamczyk, promował bezpieczny transport, jako sposób na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez wzmocnienie stosowania środków nadzoru.

W okresie sześciotygodniowych, ubiegłorocznych ferii zimowych inspektorzy ITD skontrolowali ponad 920 autokarów przewożących dzieci, z czego 96 kierowców zostało ukaranych mandatami

karnymi, natomiast 10 pojazdów, ze względu na fatalny stan techniczny nie zostało dopuszczonych do dalszej jazdy. Łącznie zatrzymano 63 dowody rejestracyjne, żaden z kontrolowanych kierowców nie znajdował się pod wpływem alkoholu.